Ex his autem patet, quid dicendum ad Duran, quod suppositio, quodammodo est vera, & quodammodo falsa: quoniam subsistere non uno modo dicitur, sed essentialiter vel personaliter & si referatur ad subsistere essentialiter, vera est: si autem per sonale, & falsa est: sunt enim in diuinis tres subsistentiae personales, sicut tres primae substantiae, sicut tres personae. Ad rationem autem Durandi dicuntur distinguendo, qd personalia diuina per aliud est subsistens essentialiter, quia per essentialiam & per aliud suppositum, quia per proprietatem personaliem, sed per hoc idem, & subsistens personaliter, subsistit enim in persona, & essentialiter, quia est hic Deus, & personaliter, quia est haec persona. Et quoniam dicitur, subsistere dicit esse secundum perfectissimum modum effendi, scilicet, sed non valer, ergo non est per relationem diuinam, in quantum est forma personalis, sed bene valer, ergo non est per eā, in quantum est relatio, & similiter valer, ergo nō per ad aliud se habere ut sic, cu quo stat, quod sit per ad aliud se habere, ut est forma hypostatica. Similiter nihil obstat quod subsistitur, sed perfectissimus modus effendi est in se, non ad aliud, conceditur siquidē totum formaliter loquendo. Et dicitur, quod subsistere non dicit

MARTIC. III.

modum effendi ad aliud, formaliter loquendo: cum quo stat, quod dicat modum effendi confluendum per ad aliud, non in quantum ad aliud, sed in quantum est forma hypostatica, ut latius in commentarijs primæ partis tractatum est.

¶ Ad auctoritatem Augustini dicitur, quod sicut substantia individualia, formaliter loquendo, non est ad aliud, sed ad se, & similiter persona non est ad aliud, sed ad se (nullus enim est persona aut substantia individualia, ita subsistens est ad se, & non ad aliud). Et hoc solum in endice Augustinus, vt patet ex discursu ipsius ex communibus Deo & creaturis. Et hoc est veritissimum, vt patet exercendo hec: nulla enim res dicitur substantia individualia, aut hypostasis aut persona, aut subsistens, ad aliud. Sed sicut cum his stat, quod gratia materie, substantia individualia, & hypostasis, & persona in diuinis significati ratione personae:

Vtrum ab abstracta personalitate per intellectum, natura possit assumere.

Ad TERTIUM sic proceditur. Videatur quod abstracta personalitate per intellectum, natura non possit assumere. Dicendum est enim, quod naturae conuenit assumere ratione personae: sicut cum his stat, quod gratia materie, substantia individualia, & hypostasis, & persona in diuinis significati ratione personae: non ad aliud, sed vi rem hypostaticam, ita stat quod subsistens, & subsistens significat relationem, ut rem hypostaticam. Ad probacionem ad hominem, tertio allatum ex auctoritate Auctoris, iam dicendum est.